
10,7

0,1

3,2

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

Míra inflace v ČR v letech 1996 až 2020 (v %)

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

*) průměr od počátku roku

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2019 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2019 až 2020 (domácnosti celkem)

Česká republika 10 707 839

Pardubický kraj 523 580

v tom okresy:

Chrudim 104 908

Pardubice 176 315

Svitavy 104 123

Ústí nad Orlicí 138 234

(předběžné údaje)

Počet obyvatel k 30. 9. 2020Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2011–2020

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

2015 0,3 2020 3,2

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Spotřebitelské ceny klesly v prosinci proti listopadu o 0,2 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v prosinci o 2,3 %, což bylo o 0,4 procentního bodu méně než 

v listopadu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 

posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v prosinci 3,2 %, 

což bylo o 0,4 p. b. více než v prosinci 2019.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

říjen 2020 27,89 31,55 27,17 12,23

listopad 2020 27,72 31,42 27,17 12,36

prosinec 2020 27,93 31,72 27,53 12,63

průměr 2020
*)

28,20 32,09 27,99 12,59

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

11 12 průměr
*) 1 2 3 4 5

a 100,3 100,2 100,3 101,5 100,3 99,9 99,8 100,4

b 103,1 103,2 102,8 103,6 103,7 103,4 103,2 102,9

c 109,2 109,4 108,3 111,0 111,3 111,2 111,0 111,4

d . . . 101,5 101,7 101,7 101,5 101,9

e 102,7 102,8 x 102,9 103,0 103,1 103,1 103,1

6 7 8 9 10 11 12 průměr
*)

a 100,6 100,4 100,0 99,4 100,2 100,0 99,8 100,2

b 103,3 103,4 103,3 103,2 102,9 102,7 102,3 103,2

c 112,1 112,6 112,6 111,9 112,1 112,1 111,9 111,8

d 102,5 103,0 102,9 102,3 102,5 102,5 102,3 102,2

e 103,1 103,2 103,2 103,3 103,3 103,2 103,2 x

Oddíl

Ú h r n
2020

2019 2020

NOVÁ PUBLIKACE

STATISTICKÁ ROČENKA PARDUBICKÉHO KRAJE 2020

Statistická ročenka přináší základní údaje o demografickém, sociálním a ekonomickém vývoji kraje v letech 

2017 až 2019, ve vybraných ukazatelích i v delší časové řadě. Publikace obsahuje také meziokresní srovnání 

a  vybrané údaje o správních obvodech a obcích. Statistické údaje doplňuje stručná charakteristika kraje, grafy 

a kartogramy. 

Mezikrajské srovnání v základních ukazatelích je k dispozici v produktu Srovnání krajů v České republice (kód 330205).

Elektronická verze publikace je k dispozici na www.pardubice.czso.cz

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 12. 2020 Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 291 977 273 758 146 227 13 647 38 615 97 575 318 582 0,9 4,02 3,93 4,11

Pardubický kraj 10 219 9 685 5 052 595 1 620 4 413 20 563 0,5 2,92 2,87 2,97

v tom okresy:

Chrudim 2 241 2 144 1 066 161 357 1 000 2 493 0,9 3,25 3,33 3,16

Pardubice 3 374 3 176 1 775 205 417 1 358 11 834 0,3 2,84 2,60 3,09

Svitavy 2 210 2 101 1 008 107 427 1 034 2 783 0,8 3,17 3,36 2,98

Ústí nad Orlicí 2 394 2 264 1 203 122 419 1 021 3 453 0,7 2,59 2,51 2,67
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)
1) 

Uchazeči na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

Základní ukazatele nezaměstnanosti ve správních obvodech obcí 

s rozšířenou působností v Pardubickém kraji k 31. 12. 2020

0 1 2 3 4 5

Žamberk

Vysoké Mýto

Ústí nad Orlicí

Svitavy

Přelouč

Polička

Pardubice

Moravská Třebová

Litomyšl

Lanškroun

Králíky

Chrudim

Holice

Hlinsko

Česká Třebová

%

 2020

 2019

Podíl nezaměstnaných osob ve správních obvodech ORP 
v Pardubickém kraji (stav k 31. 12.) 

z toho

živnost-

níci

zemědělští

podnikatelé

obchodní 

společnosti

Česká republika 2 932 963 2 144 822 1 962 664 48 263 788 141 527 367 969 689 224 700 43 217 11 367 2 320 1 681 670

Pardubický kraj 122 901 96 961 89 365 2 720 25 940 14 040 43 742 8 751 1 958 518 100 67 832

v tom okresy:

Chrudim 24 728 19 745 18 164 642 4 983 2 587 9 660 1 787 422 86 16 12 757

Pardubice 45 033 34 308 31 821 548 10 725 6 635 15 508 3 319 679 187 43 25 297

Svitavy 22 673 18 324 16 895 627 4 349 1 947 7 984 1 548 382 103 14 12 642

Ústí nad Orlicí 30 467 24 584 22 485 903 5 883 2 871 10 590 2 097 475 142 27 17 136

50–249
250

 a více
neuvedeno

Ekono-

mické 

subjekty 

celkem

v tom podle právní formy v tom s počtem zaměstnanců

fyzické 

osoby 

celkem

z toho

právnické 

osoby 

celkem

bez zaměst-

nanců
1–9 10–49

celkem

 z toho 

dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

Česká Třebová 387 367 207 3,23

Hlinsko 406 388 324 2,90

Holice 284 265 243 2,32

Chrudim 1 814 1 736 2 147 3,27

Králíky 231 218 113 3,97

Lanškroun 478 468 323 3,14

Litomyšl 326 317 643 1,81

Moravská Třebová 821 782 464 4,66

Pardubice 2 408 2 262 5 515 2,68

Polička 334 312 739 2,50

Přelouč 650 618 884 3,70

Svitavy 708 670 589 3,37

Ústí nad Orlicí 296 274 519 1,64

Vysoké Mýto 569 533 1 484 2,59

Žamberk 409 380 585 2,01

1)
 podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let 

    na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v %

Pramen: Úřad práce České republiky - generální ředitelství

Evidovaní uchazeči 

o změstnání
Pracovní 

místa

 v evidenci 

úřadů práce

Podíl 

nezaměstnaných

osob (%)
1)

Regionální účty v ČR a krajích v roce 2019

Česká republika 5 748 805 102,3 538 816 100,0 100,0 2 860 526 268 108

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 566 024 101,7 1 190 611 27,2 221,0 479 106 364 253

Středočeský 667 367 105,1 484 475 11,6 89,9 390 991 283 840

Jihočeský 281 771 103,6 438 114 4,9 81,3 159 045 247 293

Plzeňský 278 672 100,3 474 310 4,8 88,0 155 707 265 019

Karlovarský 100 680 100,6 341 512 1,8 63,4 71 590 242 837

Ústecký 317 025 104,4 386 363 5,5 71,7 192 453 234 545

Liberecký 182 228 102,6 411 399 3,2 76,4 108 742 245 497

Královéhradecký 264 204 103,6 479 318 4,6 89,0 145 187 263 398

Pardubický 220 280 100,1 422 684 3,8 78,4 130 697 250 788

Vysočina 221 076 103,2 434 018 3,8 80,6 132 960 261 028

Jihomoravský 601 779 101,6 505 896 10,5 93,9 311 678 262 018

Olomoucký 264 567 102,6 418 525 4,6 77,7 150 938 238 773

Zlínský 266 509 103,9 457 361 4,6 84,9 143 947 247 030

Moravskoslezský 516 623 100,0 430 005 9,0 79,8 287 485 239 284

Hrubý domácí 

produkt 

v běžných cenách 

(mil. Kč)

HDP 

na obyvatele 

(Kč)

Regionální 

struktura HDP, 

ČR = 100 (%)

Regionální HDP 

na 1 obyvatele,

 ČR = 100 (%)

Čistý disponibilní 

důchod domácností 

(mil. Kč)

Čistý disponibilní 

důchod domácností 

na 1 obyvatele (Kč)

HDP ve 

srovnatelných 

cenách, 

rok 2018 = 100 (%)

Ekonomické subjekty se sídlem v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech k 31. 12. 2020


